
   

 

 

Liceo Scientifico 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 

Liceo Classico 

Liceo Scientifico Sezione Sportiva 

“Federico Quercia” 
Via Gemma, 54 - Segreteria Tel/Fax (0823) 824934 - Presidenza Tel/Fax (0823) 824700 

81025 Marcianise (CE) - Codice Fiscale 80006850616 

CEPS03000C@istruzione.it – www.liceoquercia.it 

ceps03000c@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4 “Istruzione e ricerca” 

COMPONENTE 1 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 

 INVESTIMENTO 1.6 
“Orientamento attivo nella transizione scuola-università” 

Progetto: “V:erso una scelta consapevole: orientare al riconoscimento delle proprie vocazioni e 
passioni contrastando false credenze e drop - out accademico” aa.ss. 2024/2026 

CUP: B21I24000190006 
 

          Oggetto: DECRETO DI RETTIFICA IN AUTOTUTELA DI ASSEGNAZIONE INCARICO TUTOR  
            

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
Vista la legge 13 luglio 2015, n. 107 recante: “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”, che affida alla scuola un ruolo 
centrale nella società della conoscenza, considerandola un indispensabile strumento per contrastare le 
diseguaglianze sociali, culturali e territoriali, per prevenire e recuperare l’abbandono e la dispersione 
scolastica, per proporsi quale laboratorio permanente di ricerca, sperimentazione e innovazione didattica, 
di partecipazione e di educazione alla cittadinanza; 
Visto il decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2021, n. 
108, recante "Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 
strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure". 
Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati dall’Autorità 
approvato con Delibera n. 538 del 7.7.2021 e pubblicato in data 21.7.2021. 
Visto il Nuovo Codice degli Appalti - Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante: «Codice dei 
contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo 
in materia di contratti pubblici.», corredato delle relative note. 
Visto l’art. 48, comma 3, del decreto legislativo n. 36/2023, il quale prevede che «Restano fermi gli obblighi 
di utilizzo degli strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di 
contenimento della spesa». 
Visto   che l’art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. n. 36/2023 consente l’affidamento diretto di contratti di 
servizi e forniture di importo inferiore a € 140.000,00, anche senza consultazione di più operatori 
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse. 
Visto il decreto ministeriale del 3 agosto 2022, n. 934 relativo a “Criteri di riparto delle risorse e modalità 
di attuazione dei progetti relativi al “Orientamento attivo nella transizione scuola-università” – 
nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – Investimento 1.6 
“Orientamento attivo nella transizione scuola – università”, finanziato dall’Unione europea – 
NextGenerationEU” 
Visto  il decreto ministeriale del 29 maggio 2024, n. 762 relativo a “Aggiornamento dei criteri di riparto 
delle risorse e delle modalità di attuazione dei progetti relativi al “Orientamento attivo nella transazione 
scuola-università” nell’ambito del PNRRV (M4.C1-24) 

mailto:CEPS03000C@istruzione.it
http://www.liceoquercia.it/
mailto:ceps03000c@pec.istruzione.it




   

 

 

Liceo Scientifico 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 

Liceo Classico 

Liceo Scientifico Sezione Sportiva 

“Federico Quercia” 
Via Gemma, 54 - Segreteria Tel/Fax (0823) 824934 - Presidenza Tel/Fax (0823) 824700 

81025 Marcianise (CE) - Codice Fiscale 80006850616 

CEPS03000C@istruzione.it – www.liceoquercia.it 

ceps03000c@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 
Visto il D.D. di attuazione del D.M. 934/2022 e D.M. 762/2024; 
Vista la nota prot. n. 3221, in data 7 ottobre 2022, rivolta agli Uffici scolastici regionali, alle Sovrintendenze 
regionali e alle Intendenze provinciali, con la quale il  Ministero ha rappresentato la linea di intervento 
indicata in oggetto, di competenza del Ministero dell’Università e della Ricerca, finalizzata alla 
realizzazione di percorsi di orientamento nella transizione scuola-formazione superiore; 
Vista la nota del Ministero dell’istruzione e del merito - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione 
e di formazione - Direzione generale per lo studente, l’inclusione e l’orientamento scolastico - Ufficio II – 
del 03/03/2023 prot. AOODGSIP 0000937 - INTERVENTI PER L’ORIENTAMENTO  NELL’AMBITO DEL PNRR. 
Considerato l’ACCORDO SCUOLA – UNIVERSITA’ PROGETTO ORIENTAMENTO 762  PNRR A.S. 2024/2025, 
ns prot. 12128/VI del 14/10/2024,  tra l'Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli” e la 
suddetta Istituzione LICEO FEDERICO QUERCIA MARCIANISE (CE) relativamente ai percorsi di 
orientamento da realizzarsi nell’ambito del PNRR, Investimento 1.6 “Orientamento attivo  scuola-
università” proposti per l’A.S. 2024-2025 e promossi dall’Ateneo Università degli Studi della Campania  
“Luigi Vanvitelli” in favore degli alunni del LICEO FEDERICO QUERCIA MARCIANISE (CE). 
Considerato che in particolare, nel corso del citato anno scolastico saranno realizzati n. 09  percorsi  
della durata di 15 ore ciascuno con il  coinvolgimento di un totale di N° 229 alunni circa. 
Considerato che nel suddetto accordo all’Articolo 4 – Obblighi della Scuola – veniva riportato di  
“…individuare un referente accademico per ciascun corso offerto, se più di uno, che interagisca con il 
referente scolastico al fine di assicurare l’erogazione del corso da parte di personale qualificato ed 
adeguatamente formato rispetto alle finalità del corso”. 
Tenuto conto che per la realizzazione del Progetto suindicato è prevista l’individuazione di tutor;  
Tenuto conto che con  circolare dirigenziale   del  26/10/2024   prot. 12983/VI è stata  avviata  una  selezione  tra  
il Personale docente   interno alla suddetta Istituzione Scolastica per la selezione dei tutor. 
VISTO  la dichiarazione del Dirigente Scolastico prot. n. 13468 del 09/11/2024  relativa alla valutazione 
 delle istanze pervenute e relativa assegnazione delle ore – circolare   prot. n. 12983/VI  del 29/10/2024 –  
 per l’ individuazione dei  docenti tutor percorsi orientamento universitario 2026 PNRR  a.s. 2024/2025  
– UNIVERSITA’ “LUIGI VANVITELLI”  CUP: B21I24000190006; 

VISTO    la graduatoria definitiva prot. n. 13692/VI del 15/11/2024;      

VISTO  il decreto di approvazione graduatoria definitiva  – prot. n. 13693/VI del 15/11/2024– “Selezione TUTOR 
e relativa assegnazione delle ore percorsi orientamento universitario 2026 PNRR a.s. 2024/2025 SCUOLA – 
UNIVERSITA’ “LUIGI   VANVITELLI”; 

CONSIDERATO  che il criterio di assegnazione ORE /TUTOR Percorsi Orientamento Universitario 2026 - PNRR  A.S. 
2024/2025 SCUOLA – UNIVERSITA’ “LUIGI VANVITELLI”  è  il punteggio attribuito nella graduatoria interna 
d’istituto; 

RILEVATO che per mero errore materiale è stato attribuito il punteggio alla prof.ssa Golino Angela  - docente in 
assegnazione provvisoria in questo Istituto –  che deve essere collocata in coda con punteggio 0. 

RAVVISATA la necessità di assicurare il ripristino delle posizioni di diritto nell’ambito delle graduatorie per la  
“Selezione TUTOR e relativa assegnazione delle ore percorsi orientamento universitario 2026 PNRR a.s. 
2024/2025 SCUOLA – UNIVERSITA’ “LUIGI   VANVITELLI”; 

 

DECRETA 
 

per quanto espresso in premessa, in applicazione del principio generale di autotutela della P.A., di 
apportare la seguente rettifica alla graduatoria dei selezione TUTOR e relativa assegnazione delle ore ai  
Percorsi Orientamento Universitario 2026 - PNRR  A.S. 2024/2025 SCUOLA – UNIVERSITA’ “LUIGI VANVITELLI”   
CUP: B21I24000190006 

mailto:CEPS03000C@istruzione.it
http://www.liceoquercia.it/
mailto:ceps03000c@pec.istruzione.it


   

 

 

Liceo Scientifico 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 

Liceo Classico 

Liceo Scientifico Sezione Sportiva 

“Federico Quercia” 
Via Gemma, 54 - Segreteria Tel/Fax (0823) 824934 - Presidenza Tel/Fax (0823) 824700 

81025 Marcianise (CE) - Codice Fiscale 80006850616 

CEPS03000C@istruzione.it – www.liceoquercia.it 

ceps03000c@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 
DOCENTE PUNTEGGIO GRAD. 

INTERNA ISTITUTO 

ORE ASSEGNATE 

1. GRILLO ANGELA 225 8 

2. PAOLINO  GIOVANNA 201 8 

3. BIZZARRO MARIA 189 8 

4. VITAGLIANO MICHELE 181 8 

5. ROMANO ANGELA 155 8 

6. MORETTA  CATERINA 150 8 

7. IANNOTTI ANTONELLA 148 8 

8. FUSCHETTI  NICOLINA 134 8 

9. NERO STEFANIA 134 8 

10. CARRINO LUCIA 114 7 

11. ANNUNZIATA  LUCIA 115 7 

12. PAOLELLA ANTONIETTA 100 7 

13. ROSSANO TOMMASO 98 7 

14. CREDENDINO ANGELO 85 7 

15. LIETO FIORITO GIOVANNI 74 7 

16. ALBERICO FILOMENA 60 7 

17. CRISPINO MARIA / 7 

18. GOLINO ANGELA / 7 

 
Il compenso spettante, sarà comunicato successivamente dato che, come previsto dall’accordo di rete è 
subordinato all’effettiva presenza degli allievi ai quali sarà rilasciato l’attestato (minimo ore 11/15) 
 

            Il Dirigente Scolastico 
       Prof. Diamante Marotta 
firmato digitalmente ai sensi del Cad  
     e normativa   connessa 

mailto:CEPS03000C@istruzione.it
http://www.liceoquercia.it/
mailto:ceps03000c@pec.istruzione.it

		2024-11-16T12:15:27+0100
	DIAMANTE MAROTTA




